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NOTAT 

Bilag 1. Overblik over den politiske behandling 

 
Borgerrepræsentationen 30. marts 2017, Opfølgning på 
Handlingsplan for Grøn Mobilitet 
I handlingsplanen indgår med mål om at styrke københavnernes og 
erhvervslivets adgang til at benytte miljøvenlige transportformer. 
 
Indstillingen blev godkendt med 38 stemmer imod 10. Ingen 
medlemmer undlod at stemme. 
 
For stemte: A, B, F og O og Ø. 
Imod stemte: C, I, V og løsgænger Kasper Heumann Kristensen. 
 
Borgerrepræsentationen 26. november 2015, Fællesskab 
København 
I Fællesskab København indgår en vision om at København skal være 
en fossilfri by med ren luft i 2050 
 
Indstillingen blev godkendt med 47 stemmer, imod 0 og 4 medlemmer 
undlod at stemme. 
For stemte: A, B, F, O, V og Ø. 
Følgende undlod at stemme: C og I. 
 
Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Venstre og Dansk 
Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra 
udvalgsbehandlingen: 
”Vi deler mange af visionerne i Fællesskab København. Vi finder, at 
der er for lidt fokus på fremkommelighed.” 
 
Borgerrepræsentationen 19. september 2013, Ren luft plan for 
Københavns Kommune 
I planen indgår at reducere luftforureningen fra lokale kilder i byen. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  
 
Det Konservative Folkeparti ønskede at videreføre deres 
protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen som Venstre valgte at 
tilslutte sig: 
 
”Vi lægger stor vægt på at reducere partikelforurening, men mener 
ikke, at København skal køre et selvstændigt soloinitiativ for at 
reducere CO2, da det er et globalt problem. Vi mener også, at der skal 
søges løsninger, som giver størst mulig effekt for pengene.” 



 
 

Side 2 af 2 

 
Borgerrepræsentationen 23. august 2012, KBH2025 Klimaplanen  
I KBH2025 Klimaplanen indgår mål om, at Københavns Kommune er 
CO2-neutral i 2025.  
 
Indstillingen blev godkendt med et teknisk ændringsforslag stillet af 
Teknik- og Miljøudvalget med 40 stemmer for og 8 som undlod at 
stemme. 
 
For stemte A, B, F, Ø og Signe Goldmann (løsgænger).  
Følgende undlod at stemme C, I, O og V.  
 
Borgerrepræsentationen 15. november 2007, Miljøzonen frigivelse 
af puljemidler 
Indstilling vedrørende frigivelse af puljemidler (i alt 3,2 mio. kr.) til 
gennemførelse af miljøzone. 
 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

 


